
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Φθιώτιδας, έτους 2022.

2 Έγκριση υπερωριών μονίμων υπαλλήλων Δήμου 
Ιθάκης, έτους 2022.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δημοτικού Οργανισμού Κοινωνικό-Πολιτιστι-
κής Ανάπτυξης Δήμου Σητείας.

4  Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Περιφερειακού Φορέα Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Ιονίων Νήσων, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 2483/44403 (1)

Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Φθιώτιδας, έτους 2022. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧ�Σ Φ�ΙΩΤΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Την υπ’ αρ. 3203/84663/22.06.2017 απόφαση «Έγκρι-
ση Τροποποίησης - Επικαιροποίηση Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 2201).

4. Την υπ’ αρ. 273285/24.12.2021 (ΑΔΑ:6�8�ΟΡ10-
3ΧΩ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης �εσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, περί επικύρωσης της 
υπ’ αρ. 149/2021 απόφασης (ΑΔΑ:9�3Κ7��-��Π) του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας «Έγκριση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022, συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων/εξόδων 
2022 και συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

5. Την υπ’  αρ. 273312/24.12.2021 (ΑΔΑ:67ΠΩΟΡ10-
�ΒΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης �εσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, περί επικύρωσης 

της υπ’ αρ.150/2021(ΑΔΑ:ΩΤ�Ε7��-ΥΥ2) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας «Έγκριση Πίνακα Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δρά-
σης (Ο.Π.Δ.)που αφορά τον Προϋπολογισμό έτους 2022».

6. Την υπ’ αρ. οικ. 250564/3916/09-11-2021 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης 
τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες» (Β’ 5331).

7. Την υπ’ αρ. 15/2022 (ΑΔΑ: 96ΥΧ7��-44�) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας «Εφαρ-
μογή δακοκτονίας σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας κατά τα έτη 2022 και 2023».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

9. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).
10. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
11. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β΄ 775) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 
�αρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

12. Το υπ’ αρ. 12931/360750/13.12.2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2022».

13. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2022, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσίων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτο-
νίας 2022, από τη δημοσίευση της παρούσας έως και 
30-06-2022:

ΕΙΔΙΚΟΤ�ΤΑ
ΑΠΟΓΕΥ�ΑΤΙΝΕΣ 

Α’ ΕΞΑ��ΝΟΥ

Δ/ντης Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 
(για καθέναν)

120x2

�ογιστής -
Αποθηκάριος
Δακοκτονίας

120

ΣΥΝΟ�Ο 480

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

30 �αρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1496

15311

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.31 11:09:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15312 Τεύχος B’ 1496/30.03.2022

Και από 01-07-2022 έως 31-12-2022:

ΕΙΔΙΚΟΤ�ΤΑ
ΑΠΟΓΕΥ�ΑΤΙΝΕΣ 

Β’ΕΞΑ��ΝΟΥ

Δ/ντης Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 
(για καθέναν)

120x2

�ογιστής -
Αποθηκάριος
Δακοκτονίας

120

ΣΥΝΟ�Ο 480

� κατανομή των ωρών απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης ανά υπάλληλο θα γίνει με κοινή απόφαση 

του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

της Π.Ε. Φθιώτιδας και του Διευθυντή Εργασιών Δακο-

κτονίας. Υπεύθυνος παρακολούθησης του προγράμμα-

τος ορίζεται ο Διευθυντής Εργασιών Δακοκτονίας.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 

αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 

ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

� δαπάνη που θα προκληθεί ποσού 10.000,00€, θα 

αντιμετωπισθεί από πιστώσεις έτους 2022 του εγκριθέ-

ντος προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-

δας, που έχουν προβλεφθεί στον Φορέα 073, Κ.Α.Ε. 5241.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 �αμία, 1 �αρτίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

Α�ΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΚΑΝΤΖΑΣ  

Ι

    Αριθμ. απόφ. 18 (2)

Έγκριση υπερωριών μονίμων υπαλλήλων Δήμου 
Ιθάκης, έτους 2022. 

 Ο Δ��ΑΡΧΟΣ Ι�ΑΚ�Σ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και της 

παρ. 4 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων στον Δήμο υπαλλή-

λων.

8. Την υπ’ αρ. 108/2021 βεβαίωση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Ιθάκης.

9. Την υπ’ αρ. 233515/7.1.2022 απόφαση (Β’ 105) περί 

καθορισμού 24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου.

10. To γεγονός ότι για την απρόσκοπτη λειτουργία της 

γραμματείας του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς και του 

ληξιαρχείου, οι αρμόδιοι υπάλληλοι χρειάζεται να απα-

σχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

11. Την υπ’ αρ. 366/11-10-2021 (ΑΔΑ: ΩΤ�9ΩΕΟ-Ξ�0) 
προγενέστερη απόφαση υπερωριών �ηξιάρχου και Γραμ-
ματέα Δ.Σ.

12. Το γεγονός ότι για την απρόσκοπτη εξασφάλιση 
της υδροδότησης της πόλης και των Δημοτικών Διαμε-
ρισμάτων απαιτείται η εργασία των υπαλλήλων σε μη 
εργάσιμες ημέρες και ώρες, επιπλέον δε και πέραν του 
κανονικού ωραρίου και συγκεκριμένα:

α. � πόλη της Ιθάκης υδροδοτείται πέντε ημέρες την 
βδομάδα από Τρίτη έως και Σάββατο από τέσσερις (4) 
ώρες κάθε φορά.

β. Τα χωριά Εξωγή, Ανωγή, �εύκη και Αη Γιάννης δεν 
διαθέτουν δίκτυο ύδρευσης αλλά ούτε και πηγές, οι ανά-
γκες των κατοίκων καλύπτονται με νερό των μονάδων 
αφαλάτωσης του Δήμου, που προμηθεύονται πανάκριβα 
από ιδιωτικά βυτιοφόρα αυτοκίνητα.

γ. Οι πηγές υδροδότησης του Δήμου είναι οι πέντε αυ-
τόματες μονάδες αφαλάτωσης (δύο 500�3 στην πόλη 
της Ιθάκης, δύο 480�3 στον Σταυρό και μία 120�3 στο 
Κιόνι. Κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες η λειτουργία 
τους παρακολουθείται μέσω �/Υ από το γραφείο της 
υπηρεσίας ύδρευσης, κατά τις υπόλοιπες ημέρες και 
ώρες ένα ασύρματο alarm ειδοποιεί τρείς υπαλλήλους 
στα τηλέφωνά τους οι οποίοι σε περίπτωση βλάβης θα 
πρέπει να επέμβουν άμεσα.

δ. Οι μονάδες αφαλάτωσης αντίστροφης όσμωσης 
θαλασσινού νερού είναι σύνθετα, πολύπλοκα, ειδικά και 
πανάκριβα μηχανήματα και ως εκ τούτου η λειτουργία και 
παρακολούθηση τους προσεκτική, ειδική και επισταμένη.

ε. Πολλές από τις εργασίες λειτουργίας των μονάδων 
δεν μπορούν ούτε να προγραμματιστούν ούτε να προ-
βλεφθούν, πολύ περισσότερο δε οι βλάβες. Π.χ. δεν 
μπορούν να συμπληρωθούν από Παρασκευή όλα τα 
δοχεία των χημικών ώστε να μην προκύψει ανάγκη το 
Σαββατοκύριακο, αφού οι δοσολογίες είναι συγκεκριμέ-
νες. � διακοπή της λειτουργίας μιας μονάδας δε μπορεί 
να είναι γνωστή εκ των προτέρων, αλλά εξαρτάται από 
διάφορους ετερογενείς παράγοντες, όπως φράξιμο ή 
σπάσιμο στην αντλία θαλάσσης, διακοπή, ασυμμετρία 
ή αυξομείωση τάσης ΔΕ�, αστοχία κάποιου αισθητήρα 
οργάνου ελέγχου: πίεσης, διαγωγιμότητας, Ρ�, Redox, 
θερμοκρασίας, ροής, στάθμης κ.λπ.

Καθημερινά και καθ’ όλο το έτος οι εργαζόμενοι διαχειρί-
ζονται επικίνδυνα και σε μεγάλες ποσότητες χημικά, όπως:

- �ειικό οξύ 98%  (25τον.)
- Υποχλωριώδες νάτριο 14%  (9τον.)
- //      // (granular)  (400kg)
- Όξινο �ειώδες νάτριο (μεταμπισουλφίτ) (750kg)
- Υδροξείδιο του Νατρίου 50% (1τον)
- Υδροχλωρικό οξύ 33%  (310kg)
- ΑντικαθαλατωτικόRPI-3000A (1.5τον)
- HYDROLIT-CA (25Kg)  (4τον)
- P3 ULTRASIL 73 (21Κg)  (189Kg)
- P3 ULTRASIL 141 (24Kg)  (192Kg)
στ. Τα δίκτυα των χωριών Σταυρός, Κολιερή, Πλατρει-

θιάς, Άγιοι Σαράντα, �αχός, Φρίκες, Κιόνι και το μεγα-
λύτερο τμήμα του δικτύου της πόλης της Ιθάκης είναι 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 15313Τεύχος B’ 1496/30.03.2022

πεπαλαιωμένα με υλικά και εξαρτήματα που από χρόνια 
έχουν κλείσει τον κύκλο της ζωής τους.

13. Το γεγονός ότι για την απρόσκοπτη εξασφάλιση 
της αποκομιδής και της μεταφοράς των απορριμμάτων 
σε ολόκληρη τη γεωγραφική περιφέρεια του Δήμου 
απαιτείται επιπλέον απασχόληση των εργαζομένων σε 
μη εργάσιμες ημέρες και ώρες.

O Δήμοs δεν διαθέτει ΧΥΤΑ και τα απορρίμματα με-
ταφέρονται σχεδόν καθημερινά με αυτοκίνητα της υπη-
ρεσίας στο ΧΥΤΑ της Κεφαλονιάς. Αυτό σημαίνει ότι εκ 
των πραγμάτων φεύγουν πρωί από Ιθάκη και επιστρέ-
φουν πότε στις 4μ.μ. (αν προλάβουν) και πότε τη 12η 
νυκτερινή και υποχρεωτικά από την ώρα που φθάνουν 
χρειάζονται ακόμη επί πλέον ώρες για την επιστροφή 
του αυτοκινήτου στον χώρο μεταφόρτωσης [καθαριό-
τητα αυτοκινήτου κ.λ.π. για την επομένη ημέρα που θα 
εκτελέσει δρομολόγιο].

Ο Δήμος διαθέτει 4 οδηγούς που εκτελούν εναλλάξ τα 
δρομολόγια στο ΧΥΤΑ, 6 εργάτες που δουλεύουν υπερω-
ριακά για τη περισυλλογή των απορριμμάτων και μετα-
φόρτωση στα αυτοκίνητα [όταν επιστρέφουν] για να είναι 
έτοιμα για το επόμενο δρομολόγιο [4 πρωί-8 πρωί,διότι ο 
Δήμος δεν διαθέτει χώρο με προδιαγραφές που να μπο-
ρούν να παραμείνουν για ημέρες ] και έναν συντηρητή 
αυτοκινήτων που χρήζει υπερωριών για τη συντήρηση 
των αυτοκινήτων λόγω καθημερινής μετακίνησης για την 
ασφάλεια των οδηγών, εκτελώντας παράλληλα και καθή-
κοντα εργάτη για την αντιμετώπιση των αναγκών καθα-
ριότητας της πόλης και καλής λειτουργίας της υπηρεσίας.

14. Το γεγονός ότι η Τεχνική υπηρεσία προΐσταται της 
υπηρεσίας καθαριότητας και ύδρευσης, οπότε απαιτείται 
να έχει το ίδιο ωράριο λειτουργίας, καθώς και το γεγονός 
ότι επιμέρους γραφεία των διοικητικών υπηρεσιών του 
Δήμου λόγω των αρμοδιοτήτων που ασκούν πρέπει να 
λειτουργούν σε 24ωρη ή 12ωρη βάση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
του Δήμου, κατά το έτος 2022 αναλυτικά ως εξής:

1. ΔΙΟΙΚ�ΤΙΚ� ΥΠ�ΡΕΣΙΑ: ��ΞΙΑΡΧΕΙΟ -24ωρη λειτουργία 
Υπάλληλος που υπηρετεί: Ένας (1)
Eίκοσι (20) ώρες απλής υπερωριακής απογευματινής 

εργασίας μέχρι την 22η ώρα, καθώς και Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, μηνιαίως για τον ληξίαρχο του Δή-
μου, ήτοι συνολικά απλές και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες 120 ώρες για το Α’ εξάμηνο και 120 ώρες για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2022.

H σχετική πίστωση ύψους 1.500,00 ευρώ, προβλέπεται 
στον Κ.Α. 10.6012.03 προϋπολογισμού έτους 2022.

2. ΓΡΑΦΕΙΟ Δ��ΟΤΙΚΟΥ ΣΥ�ΒΟΥ�ΙΟΥ-24ωρη λειτουργία
Υπάλληλοι που υπηρετούν: Δύο (2)
Eίκοσι (20) ώρες απλής υπερωριακής απογευματινής 

εργασίας μέχρι την 22η ώρα, καθώς και Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, μηνιαίως, για τον γραμματέα του Δημο-
τικού Συμβουλίου, ήτοι συνολικά απλές και Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες 120 ώρες για το Α’ εξάμηνο και 120 
ώρες για το Β’ εξάμηνο έτους 2021, καθώς και για τον 
αναπληρωτή γραμματέα Δημοτικού Συμβουλίου είκοσι 
(20) ώρες απλής υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
μέχρι την 22η ώρα, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες μηνιαίως, ήτοι συνολικά απλές και Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες 120 ώρες για το Α’ εξάμηνο και 120 
ώρες για το Β’ εξάμηνο έτους 2022

H σχετική πίστωση ύψους 1.200,00 ευρώ, προβλέπεται 
στον Κ.Α. 10.6012.02 προϋπολογισμού έτους 2022.

3. ΥΠ�ΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣ�Σ 24ωρη λειτουργία
Υπάλληλοι που υπηρετούν: Έξι (6)
Είκοσι (20) ώρες απλής υπερωριακής απογευματινής 

εργασίας μέχρι την 22η ώρα μηνιαίως και συνολικά 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο και εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο έτους 2022 για κάθε 
υπάλληλο.

Ενενήντα έξι {96} ώρες για νυκτερινές, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για Α’ εξάμηνο και ενενήντα έξι {96] 
ώρες για το Β’ εξάμηνο έτους 2022 για κάθε υπάλληλο

H σχετική πίστωση ύψους 9.500,00 ευρώ, προβλέπεται 
στον Κ.Α. 25.6012 (ΚΑΠ) προϋπολογισμού έτους 2022.

4. ΥΠ�ΡΕΣΙΑ ΚΑ�ΑΡΙΟΤ�ΤΑΣ 24ωρη λειτουργία
Υπάλληλοι που υπηρετούν: Έντεκα (11) μόνιμοι και έξι 

[6] ΙΔΟΧ με οκτάμηνη σύμβαση.
Είκοσι (20) ώρες απλής υπερωριακής απογευματινής 

εργασίας μέχρι την 22η ώρα ή νυκτερινής εργασίας από 
22η έως 6η πρωινή, μηνιαίως και συνολικά εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για το Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2022 για κάθε υπάλληλο.

Εκατόν ογδόντα {180} ώρες για νυκτερινές, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες από 6η πρωινή - 22η ώρα ή από 
22η ώρα - 6η πρωινή, για το Α’ εξάμηνο και εκατόν ογδό-
ντα {180} ώρες για το Β’ εξάμηνο έτους 2022 για κάθε 
υπάλληλο.

H σχετική πίστωση ύψους 15.000,00€ ευρώ, προβλέ-
πεται στον Κ.Α. 20.6012.01 προϋπολογισμού έτους 2022.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιθάκη, 25 Ιανουαρίου 2022

 Ο Δήμαρχος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΝΙΤΣΑΣ

Ι   

 Αριθμ. απόφ. 20  (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δημοτικού Οργανισμού Κοινωνικό-Πολιτιστι-
κής Ανάπτυξης Δήμου Σητείας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ��ΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣ�ΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ-ΠΟ�ΙΤΙΣΤΙΚ�Σ ΑΝΑΠΤΥΞ�Σ Δ��ΟΥ 
Σ�ΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των 

άρθρων 49 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
5. Το γεγονός ότι το προσωπικό του ΝΠΔΔ δεν επαρκεί 

για να ανταπεξέλθει εντός ωραρίου στον αυξημένο όγκο 
εργασιών που απαιτούνται προκειμένου να διασφαλι-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15314 Τεύχος B’ 1496/30.03.2022

σθεί η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του ΔΟΚΑΣ 
και συγκεκριμένα των Αθλητικών δραστηριοτήτων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 47/15.11.2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σητείας (Β’ 813) περί σύστασης 
του ΔΟΚΑΣ.

Στους σκοπούς του ΝΠΔΔ είναι και η λειτουργία 
αθλητικού κέντρου, η λειτουργία γυμναστηρίου, η 
διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων, η συμμετοχή 
σε προγράμματα μαζικού αθλητισμού, η λειτουργία 
τμημάτων αθλητισμού και άθλησης, η λειτουργία γη-
πέδων ποδοσφαίρου, καλαθοσφαίρισης, τένις, κ.λπ. η 
λειτουργία κολυμβητηρίου η εκμάθηση αθλοπαιδιών. 
�έριμνα του ΔΟΚΑΣ είναι η εξασφάλιση της δυνατότη-
τας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητικές 
δραστηριότητες στους χώρους τους, η ανάπτυξη και 
υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού 
και του μαζικού αθλητισμού καθώς και το γεγονός ότι 
ετησίως πραγματοποιούνται αθλητικές εκδηλώσεις 
ώρες απογευματινές. Επομένως, απαιτείται υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού πέραν των ωρών 
της υποχρεωτικής απασχόλησης για έκτακτες εποχικές 
και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες των υπηρεσιών 
κατά το έτος 2022.

6. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του ΔΟΚΑΣ οικο-
νομικού έτους 2022, στον οποίο έχει εγγραφεί η απαιτού-
μενη πίστωση, για την κάλυψη δαπάνης που θα προκύ-
ψει από την υπερωριακή απασχόληση ποσού 1.000,00€ 
στον ΚΑ 15-6022.001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για έναν (1) 
υπάλληλο για το έτος 2022, πέραν των υποχρεωτικών 
ωρών απασχόλησης, κατά τις απογευματινές ώρες και 
μέχρι την 22α ώρα, και έως 120 ωρών ανά εξάμηνο του 
έτους 2022, με την προβλεπόμενη από τον νόμο απο-
ζημίωση και συγκεκριμένα:

Έναν (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ του ΔΟΚΑΣ, που θα καλύπτει 
τις ανάγκες λειτουργίας του Εθνικού Σταδίου Σητείας.

� δαπάνη έχει εγγραφεί στον εγκεκριμένο προϋπο-
λογισμό του ΔΟΚΑΣ οικονομικού έτους 2022, ποσού 
1.000,00€, στον ΚΑ 15-6022.001€.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σητεία, 16 �αρτίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ �Υ�ΠΕΡΙΟΥ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 6 (4)

 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Περιφερειακού Φορέα Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων Ιονίων Νήσων, για το έτος 2022. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥ�ΥΝΤ�Σ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒ��ΤΩΝ 
ΙΟΝΙΩΝ Ν�ΣΩΝ ΑΕ ΟΤΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 και 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

2. Την υπ’ αρ. 88/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Περιφερειακού ΦοΔΣΑ Ιονίων Νήσων.

3. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών -Προσωπικού 
του Φορέα.

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
5. Το γεγονός ότι ορισμένες υπηρεσίες του ΦοΔΣΑ επι-

βάλλεται, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουρ-
γίας ή και του είδους και της μορφής της υπηρεσίας ή 
εργασίας, να εξαιρεθούν από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου για το προ-
σωπικό τους, για το έτος 2022. Απαιτείται να βρίσκονται 
σε μόνιμη επιφυλακή για να επέμβουν εφόσον χρειαστεί 
σε περιπτώσεις πυρκαγιών, πλημμυρών, που μπορεί να 
συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες του χρόνου.

6. Ότι για την αντιμετώπιση των επειγουσών αναγκών, 
απαιτείται υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού ως 
εξής:

Α/Α
Κ�ΑΔΟΣ- 
ΕΙΔΙΚΟΤ�ΤΑ

ΣΧΕΣ� 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙ��ΟΣ

1
ΤΕ ��ΕΚΤΡΟ�ΟΓΟΣ 
��ΧΑΝΙΚΟΣ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

1

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚ�ΤΙΚΩΝ
Δ��ΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

1

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚ�ΤΙΚΩΝ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

1

4 ΔΕ ΟΔ�ΓΩΝ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

1

5 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

5

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

2

7 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
Δ��ΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

1

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
Δ��ΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

1

9 ΔΕ ΟΔ�ΓΩΝ
Δ��ΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

1

10 ΥΕ ΦΥ�ΑΚΩΝ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

1

7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
τρέχοντος έτους του Περιφερειακού ΦοΔΣΑ Ιονίων Νήσων 
στον Κ.Α 6012.01 συνολικής δαπάνης 2.000€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των παραπά-
νω ειδικοτήτων του Περιφερειακού ΦοΔΣΑ Ιονίων Νήσων, 
για το έτος 2022, μέχρι 30 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
(Κυριακές, εξαιρέσιμα ή νυχτερινή εργασία) για το εργα-
τοτεχνικό προσωπικό και μέχρι 20 ώρες για το Διοικητικό 
προσωπικό, σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

� κατανομή των ορών απασχόλησης του προσωπικού θα 
γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 18 �αρτίου 2022

Ο Γενικός Διευθυντής

ΒΑΣΙ��Σ ΑΝΑ�ΥΤ�Σ   

ΚαποδιÃÄρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. ΚένÄρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοÃίευÃη:   webmaster.et@et.gr *02014963003220004*


